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meret om, at PET havde ligget inde med oplys- 
ninger om den irakiske general. 

Men nu nævnte ministeren selv i forbindelse 
med den irakiske general offentligheden og of- 
fentlighedens behov for at blive informeret, og 
derfor kunne jeg godt tænke mig at spørge: 
Hvornår gav justitsministeren offentligheden 
oplysninger om, at PET havde været vidende 
om, at den irakiske general havde opholdt sig i 
Danmark i mere end 2 år? Hvornår gav ministe- 
ren offentligheden den oplysning om, at PET 
havde ligget inde med den viden? 

Jens Rohde (V): 
Ministeren siger, at vi ikke er her for at få oplys- 
ninger, men for at piske en stemning op. Det sy- 
nes jeg sådan set ikke er helt fair, for vi stiller jo 
faktisk nogle meget konkrete spørgsmål. Det, 
der så pisker stemningen op -  for det er jo rig- 
tigt, at det sker -  er, at det efterhånden er blevet 
kutyme i den her regering, at vi aldrig får andet 
end Anders And-svar fra ministrene, når vi stil- 
ler spørgsmål hernede. Og vi får heller ikke no- 
get svar her. 

Vil justitsministeren dog ikke bare gøre sig 
den ulejlighed at svare på det spørgsmål, som 
hr. Svend Aage Jensby og hr. Lars Løkke Ras- 
mussen har stillet? Så tror jeg, at vi kan få pisket 
stemningen pænt ned igen. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til hr. Rohde: Jo, det har jeg jo allerede tilkende- 
givet en meget stor vilje til at gøre. Og hvis for- 
målet var at få en gennemgang af de her sager, 
så har jeg sagt, at det står jeg til rådighed for 
over for Folketingets Kontroludvalg, endda med 
efterretningschefen ved min side, så vi kan gen- 
nemgå dem minutiøst, som vi har gjort det i så 
mange andre sager. 

Men der knytter sig naturligvis til sådan nog- 
le sager sensitive oplysninger, hvilket hr. Løkke 
Rasmussen også selv startede sit spørgsmål med 
at sige, og der må jeg altså henvise til, at de be- 
svares i Folketingets dertil indrettede udvalg. 
Ellers var der jo ikke nogen grund til, at vi etab- 
lerede et sådant udvalg. Dér vil vi gøre det, hvis 
der er et ønske om det. Jeg vil naturligvis ikke 
presse på, hvis kontroludvalgets medlemmer 
ikke har et ønske om at få dem gennemgået. 
Men jeg gør det -  sagt til fru Pia Kjærsgaard -  
hvis der er et ønske om det. Vi har jo været igen- 
nem nogle stykker, som fru Pia Kjærsgaard ved. 

Til hr. Kristian Jensen: Det spørgsmål, som er 
stillet, og som jeg besvarer nu, er jo efter dagsor- 
denen det spørgsmål, der knytter sig til den ira- 
kiske hærchef. Det vil hr. Kristian Jensen selv 
kunne læse. Vi er kommet til spørgsmål 6, skal 
jeg sige til hr. Kristian Jensen. 

Til hr. Søren Søndergaard, der spørger, hvor- 
når jeg orienterede offentligheden om min viden 
om, at PET havde kendskab til den irakiske hær- 
chefs tilstedeværelse her: Efter min hukommel- 
se, den er jo efterhånden lidt brugt min høje al- 
der taget i betragtning, men efter min hukom- 
melse var det lige ude på den anden side af den 
dør, hvor hr. Søren Søndergaard sidder, efter 
Folketingets åbning den 2. oktober, hvor stats- 
ministeren holdt sin åbningstale, og der var nog- 
le journalister, et stort antal journalister, som var 
interesserede i, om vi havde straffekompetence 
over for den irakiske hærchef, og der var der en 
journalist, der spurgte mig, om PET i det forløb, 
der havde været, havde kendskab til ham, og 
det svarede jeg ja til. 

Jeg har ikke selv erindring om, hvilket blad 
eller medie den pågældende journalist kom fra, 
men jeg kan se, at dagbladet Politiken har skre- 
vet på sin forside for et par dage siden, at det var 
en TV 2-journalist, men det har jeg ikke nogen 
erindring om. 

Og under torsdagens åbningsdebat her i sa- 
len var der flere journalister, der var interessere- 
de i det spørgsmål, bl.a. en journalist fra dagbla- 
det Jyllands-Posten, som spurgte mig om det, og 
der svarede jeg med det samme beredvilligt, at 
ja, PET havde haft kendskab til det, på samme 
vis som da dagbladet B.T. spurgte mig om det, 
og jeg redegjorde for det, hvorefter jeg kort tid 
efter blev stillet nogle spørgsmål af hr. Helge 
Adam Møller og hr. Svend Aage Jensby fra Fol- 
ketingets talerstol og gav nøjagtig de samme op- 
lysninger. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til justitsministeren af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Mener ministeren, at oplysningerne om den 
»irakiske hærchefs« tilstedeværelse i Danmark 
er af en sådan karakter, at justitsministeren bur- 
de informeres herom, straks Politiets Efterret- 
ningstjeneste modtog oplysning herom?« 


